ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH PHÚ THỌ

Số:   1536  /QĐ-UBND

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phú Thọ, ngày 29  tháng  06   năm 2017

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Hội đồng thẩm định xét công nhận

xã đạt chuẩn nông thôn mới

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Quyết định số 1600/QĐ-TTg ngày 16/8/2016 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2016-2020;

Căn cứ Quyết định số 2540/QĐ-TTg ngày 30/12/2016 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành quy định điều kiện, trình tự, thủ tục, hồ sơ xét, công nhận và công bố địa phương đạt chuẩn nông thôn mới, địa phương hoàn thành nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2016-2020;
Căn cứ Quyết định số 953/QĐ-UBND ngày 03/5/2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Thọ về việc ban hành Bộ tiêu chí nông thôn mới tỉnh Phú Thọ giai đoạn 2016-2020;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT tại Văn bản số 726/SNN-PTNT ngày 19/6/2017,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng thẩm định xét công nhận xã đạt chuẩn nông thôn mới gồm các thành viên có tên sau:
Chủ tịch Hội đồng: Ông Nguyễn Thanh Hải - Phó Chủ tịch UBND tỉnh, Phó Trưởng Ban chỉ đạo các Chương trình MTQG tỉnh giai đoạn 2016-2020.

Phó Chủ tịch Hội đồng: Ông Nguyễn Ngọc Sơn - Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT, Chánh Văn phòng Điều phối nông thôn mới tỉnh.

Các thành viên Hội đồng:

1. Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư.

2. Giám đốc Sở Tài chính.

3. Giám đốc Sở Nội vụ.

4. Giám đốc Sở Xây dựng.

5. Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường.

6. Giám đốc Sở Tư pháp.

7. Giám đốc Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch.

8. Giám đốc Sở Giao thông Vận tải.

9. Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo.

10. Giám đốc Sở Y tế.

11. Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông.

12. Giám đốc Sở Công thương.

13. Giám đốc Sở Lao động Thương binh và Xã hội.

14. Cục trưởng Cục Thống kê tỉnh.

15. Ông Lưu Đức Tỉnh - Phó Giám đốc Công an tỉnh.

16. Ông Đặng Văn Long - Phó Chỉ huy trưởng Bộ chỉ huy quân sự tỉnh.

17. Ông Trần Tú Anh - Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT.

18. Mời Ông Nguyễn Chí Thắng - Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh tham gia thành viên Hội đồng thẩm định.

19. Ông Vũ Quốc Tuấn - Chi cục trưởng Chi cục Phát triển nông thôn, Phó Chánh Văn phòng Điều phối nông thôn mới tỉnh, kiêm Thư ký Hội đồng.
Điều 2. Nhiệm vụ Hội đồng thẩm định.
- Hội đồng thẩm định có nhiệm vụ thẩm định, trình Chủ tịch UBND tỉnh xem xét, công nhận các xã đạt chuẩn nông thôn mới trên địa bàn tỉnh theo quy định.

- Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên do Chủ tịch Hội đồng phân công.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký ban hành và thay thế các Quyết định: Quyết định số 3077/QĐ-UBND ngày 29/11/2013; Quyết định số 537/QĐ-UBND ngày 18/3/2015 của Chủ tịch UBND tỉnh Phú Thọ.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở, Thủ trưởng các ngành, các đơn vị liên quan và các thành viên có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Văn phòng Điều phối NTM TW;

- TT TU, TT HĐND tỉnh;

- CT và các PCT UBND tỉnh;

- Như Điều 3;

- UBND các huyện, thành, thị;

- PCVP;
- NCTH;
- Lưu: VT, KT7.
	CHỦ TỊCH

Bùi Minh Châu